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w Sudeckim Oddziale Straży Granicznej 

w dniach 6-8  października 2008 roku .<?xml:namespace prefix
= o ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:office" />

 
W dniach 06.10. – 08.10.2008 roku w Sudeckim Oddziale Straży Granicznej im.

Ziemi  Kłodzkiej  gościł  z  wizytą  duszpasterską Dziekan Straży Granicznej  Ks.  płk  SG
Kazimierz Tuszyński.  Po przyjeździe do siedziby komendy Sudeckiego Oddziału SG w
Kłodzku został serdecznie powitany przez Komendanta Oddziału płk SG Piotra Drużdża i
jego zastępców: płk SG Antoniego Ożoga i płk SG Janusza Gąsiorowskiego, a także ks. mjr
Sławomira Pięta  –  Proboszcza Parafii  Wojskowej  pw.  Św.  Piotra  i  Pawła w Kłodzku.
Następnie spotkał  się z funkcjonariuszami Sudeckiego Oddziału SG, wśród których był
obecny mjr SG Jerzy Misiewicz, funkcjonariusz, który od lat pielgrzymuje do Lourdes i
każdego roku organizuje i przewodniczy pielgrzymce funkcjonariuszy oraz pracowników
oddziału na Jasną Górę.

Ksiądz  Pułkownik  odwiedził  Placówkę  Straży  Granicznej  w  Międzylesiu,  gdzie
zapoznał się z warunkami służby i pracy funkcjonariuszy i pracowników, a także miał
możliwość przekonać się, jakie nastąpiły zmiany w zasadach funkcjonowania Placówki od
momentu wejścia Polski w szereg państw Układu z Schengen. Komendant Placówki ppłk
SG Leszek Wielicki nie krył, że rok temu miał liczne obawy jak podoła nowym wyzwaniom.
Kiedyś osoby uciekające przed wymiarem sprawiedliwości często „wpadały” w podległych
mu  przejściach granicznych. Jak pokazał rok bieżący dzięki mądrości i doświadczeniu
swoich  podwładnych  liczba  osób  zatrzymanych  zwiększyła  się  prawie  trzykrotnie.
Zatrzymani to głównie obywatele państw spoza Układu z Schengen. Podkreślił przy tym,
że udało się wypracować takie metody prowadzenia działań, aby nie były one uciążliwe
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dla osób kontrolowanych.

Ksiądz Dziekan SG, będąc w Międzylesiu,  dowiedział  się z relacji  Komendanta
Placówki,  że  współpraca  pełniących  tam  służbę  funkcjonariuszy  i  pracowników  z
miejscowym  duchowieństwem  układa  się  wzorowo:  liczny  udział  w  spotkaniach
opłatkowych,  a  także  w uroczystościach o  charakterze  religijno  –  patriotycznym,  np.
Rezurekcja, Boże Ciało, odpust parafialny, rekolekcje itp. Ponadto funkcjonariusze SG
uczestniczą corocznie w Mszach Świętych w kościele we wsi Rudawa  z okazji kolejnych
rocznic związanych z  przemarszem wojsk Jana III Sobieskiego na odsiecz Wiedniowi.
Nowo wybudowany kościół w Rudawie konsekrował w roku 2003 Ksiądz Kardynał Henryk
Gulbinowicz.  W kościele  znajduje  się  obraz  (replika)  nazywany  różnie:  Matką  Boską
Sobieską, Madonną Zwycięską, Madonną Międzyleską lub Matką Boską Wodzącą Oczami.
Podczas tej Uroczystości Jego Eminencja poświęcił obelisk w miejscowości Gniewoszów
gmina Międzylesie, gdzie, wg opinii Księdza Kardynała, stacjonowały wojska Króla Jana III
Sobieskiego,  a  z  miejsca gdzie  stoi  obelisk Król  dokonywał  przeglądu maszerujących
wojsk.

Placówkę  SG  w  Międzylesiu  wielokrotnie  odwiedzał  Ordynariusz  Diecezji
Świdnickiej Ks. Bp prof. dr hab. Ignacy Dec. Przy jednym ze spotkań Jego Ekscelencja z
władzami samorządowymi i Komendantem Placówki SG odwiedzili źródło Nysy Kłodzkiej
 wybijające z zachodniego stoku Trójmorskiego Wierchu w Masywie Śnieżnika. Jest on
jedynym w Polsce miejscem, gdzie przebiega granica zlewisk trzech mórz: Bałtyckiego,
Czarnego i Północnego. Miejsce to odwiedził także Ks. płk SG Kazimierz Tuszyński.

We wrześniu i  październiku br. w Dekanacie Międzyleskim odbywały się Misje
Święte o Miłosierdziu Bożym z peregrynacją Obrazu Jezu Ufam Tobie, w których to udział
brali   i  udzielali  się  organizacyjnie  funkcjonariusze  i  pracownicy  Placówki  SG  w
Międzylesiu.  Podobną postawę reprezentuje Straż Graniczna w innych Dekanatach w
Kotlinie Kłodzkiej, gdzie odbywają się Misje Święte.

Po spotkaniu w Placówce SG w Międzylesiu  Ks.  Dziekan SG wraz z  zastępcą
Komendanta  Oddziału,  płk.  SG  Antonim  Ożogiem,  udał  się  na  Górę  Igliczną  w
Międzygórzu,  gdzie  spotkał  się  z  Kustoszem  Sanktuarium  Matki  Bożej  Śnieżnej  Ks.
Andrzejem Adamiakiem. Należy nadmienić, iż do Sanktuarium pielgrzymował trzykrotnie
Jan Paweł II: jako kapłan ze studentami, jako Biskup i jako Kardynał. Jego Świątobliwość
podczas pielgrzymki do Ojczyzny w roku 1983, we Wrocławiu, koronował figurkę Matki
Bożej Śnieżnej, znajdującą  się w Sanktuarium. Dziekan SG z Księdzem Kustoszem i płk.
SG Antonim Ożogiem odmówili  w Sanktuarium różaniec  modląc  się  m.in.  w intencji



Biskupa  Ordynariusza  gen.  dyw.  prof.  dra  hab.  Tadeusza  Płoskiego  i  Ordynariatu
Polowego Wojska Polskiego oraz Biskupa Ordynariusza prof. dra hab. Ignacego Deca i
Diecezji Świdnickiej.

Ks.  płk  SG  Kazimierz  Tuszynski  podczas  pobytu  z  wizytą  Duszpasterską  w
Sudeckim Oddziale SG codziennie celebrował Eucharystię w Kaplicy Wojskowej pw. Św.
Piotra  i  Pawła.  Ksiądz  Dziekan  SG  podziękował  Księdzu  mjr.  Sławomirowi  Piętowi
proboszczowi Garnizonu Kłodzkiego za otaczanie opieką duszpasterską funkcjonariuszy i
pracowników  Sudeckiego  Oddziału  SG.  W  czasie  wizyty  w  komendzie  Oddziału  Ks.
Dziekan SG zaskoczony  był  ogromem prac  remontowo –  modernizacyjnych,  które  są
prowadzone jak i ogólnym wyglądem oraz porządkiem na terenie komendy oddziału. W
nowo otwartej, po gruntowym remoncie hali sportowej spotkał się z funkcjonariuszami
SG, którzy w tym czasie przygotowywali się do okresowych egzaminów z wychowania
fizycznego. Nie kryli oni swojego zadowolenia, że mogą korzystać z tego obiektu wraz z
rodzinami. Ponadto zobaczył nową krytą strzelnicę  pistoletową, w której trwają prace
wykończeniowe, a także mocno zaawansowane prace remontowe przy innych budynkach.
Na  ścianach  korytarzy  uwagę  Ks.  Dziekana  SG  przykuły  zdjęcia  obrazujące  bieżącą
działalność  Sudeckiego  Oddziału  SG,  a  w  tym  zatrzymania  towarów  o  wartości
kilkudziesięciu  milionów  zł.  będących  wynikiem  zwalczania  międzynarodowych  grup
przestępczych.  Za  skuteczność  swojego  działania  w  zwalczaniu  międzynarodowego
piractwa fonograficznego Sudecki Oddział  SG został w maju 2008 roku uhonorowany
 „Złotą płytą IFPI” przez przedstawicieli Ogólnoświatowego Przemysłu Muzycznego. Jest
to pierwsze tego typu wyróżnienie w Unii Europejskiej przyznane służbom, w których
właściwości leży zwalczanie przestępczości transgranicznej.

Podczas wizyty w Sudeckim Oddziale Ks. Dziekan SG wraz z zastępcą komendanta
płk. SG Januszem Gąsiorowskim odwiedził  placówkę SG we Wrocławiu – Strachowicach,
gdzie  komendantem  jest  ppłk  SG  Dariusz  Mazur,  a  służbę  pełni  prawie  300
funkcjonariuszy i  pracowników SOSG. Zapoznał się ze specyfiką służby, wynikającą z
faktu, że jest ona pełniona na granicy zewnętrznej Unii Europejskiej.  Na lotnisku im.
Mikołaja Kopernika we Wrocławiu notuje się stały wzrost liczby podróżnych. W roku
ubiegłym było ich 1,5 mln. i  wielkość ta stale się zwiększa. Wizytę zakończyła wspólna
modlitwa  z:  płk.  SG  Januszem  Gąsiorowskim,  ppłk.  SG  Dariuszem  Mazurem  i
funkcjonariuszami SG pełniącymi służbę na lotnisku, w kaplicy Portu Lotniczego, którą
poświęcił Jego Eminencja Kardynał Henryk Gulbinowicz.

Opracował

mjr SG Jacek Podgórski


